
DECRETO Nº 151, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

 
 

NOMEIA OS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA ALIMENTAR E
NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL -
COMSEA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA, ESTADO DO PARÁ, no exercício de
suas atribuições legais e disposições da Lei Orgânica Municipal

 
CONSIDERANDO, a instituição do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e

Nutricional Sustentável – COMSEA,

 
DECRETA:

 
Art. 1º Fica por força deste ato, designados para compor para integrar o Conselho

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável - COMSEA, os seguintes membros:
I - MARIA ALDENORA SOUSA DAS CHAGAS, representante da Secretaria

Municipal de Agricultura;
II - WALLAS DE SANTANA WENDLING, representante da Secretaria Municipal de

Assistência Social;
III - ILANI DE JESUS SOUZA, representante da Secretaria Municipal de Assistência

Social;
IV - ANA PAULA GRZEGOZESKY, representante da Secretaria Municipal de

Educação;
V - SIDEVALDO SANTANA DE JESUS, representante da EMATER;
VI - CARLOS ALBERTO RODRIGUES DA SILVA, representante da CEPLAC;
VII - ESTANISLEI BUFFON, representante da ASDAM;
VIII – TARCIZIO VENTURIM, representante da COOPATRANS.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Medicilândia, aos 06 dias do setembro de 2023.

 
 

 
 

_________________________________________
JÚLIO CESAR DO EGITO

Prefeito Municipal




